
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Vaše č. j.:
Ze dne: 24. 4. 2025
Naše č. j.: PK-DSH/6407/25
Spis. zn.: ZN/974/DSH/25
Počet listů:
Počet příloh:
Počet listů příloh:  

Vyřizuje: Jana Marešová
Tel.: 377 195 043
E-mail: jana.maresova@plzensky-kraj.cz

Datum: 6. 5. 2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

                                       OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako věcně 
a místně příslušný správní orgán podle ust. § 124 odst. 4 písm. b) zákona                
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), na 
základě návrhu právnické osoby H-REKULTIVACE, a.s., IČO: 25032739, se sídlem 
Černovice 226, 430 01  Chomutov, ze dne 24. 4. 2025, doplněného dne                           
29. 4. 2025,

s t a n o v í

v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. b) zákona o silničním provozu, po předchozím 
projednání s dotčeným orgánem, tj. Policií  ČR, Krajským ředitelstvím policie 
Plzeňského kraje, odborem služby dopravní policie, ze dne 18. 11. 2024, pod č.j.: 
KRPP-163479-2/ČJ-2024-0300DP (stanovisko „Opakované činnosti spojené se 
správou, údržbou, měřením  nebo opravami silnic I. třídy v Plzeňském kraji v roce 
2025“) následující přechodnou úpravu  provozu  na  níže uvedených  pozemních  
komunikacích silnic I. tříd v Plzeňském kraji za účelem označení pracovního 
místa pro zajištění opakovaných činností spojených se správou, údržbou, měřením a 
opravami silnic s použitím aktuálních schémat  odsouhlasených policejním orgánem 
dne 18. 11. 2024, č.j.: KRPP-163479-2/ČJ-2024-0300DP.

Dle rozdělovníku

mailto:jana.maresova@plzensky-kraj.cz


E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

1) Dotčený úsek: 

staničení úseku (km)č. silnice
od do '

popis úseku

1/19 0,000 23,600 zač. 1/19 u Nezvěstic - hranice kraje u Hořehled

1/20 39,586 128,527 hranice kraje u Bezvěrova - hranice kraje u Kasejovic

1/21 0,000 21,220 D5 exit 128 - hranice kraje u Chodové Plané

1/22 0,000 72,255 OK Draženov - hranice kraje u Horažďovic

1/26 0,000 76,559 D5 exit 67 - Folmava

1/27 89,497 212,131 hranice kraje u Vysoké Libyně - Alžbětín průtah

2) Stanovené dopravní značení pro označení předmětného pracovního místa: 
- pouze dle schválených schémat příručky pro označování pracovních místa na 

dálnicích a silnicích díl I, II, IV, V a VI. Tyto jsou dostupné na webové stránce 
ŘSD na adrese: https://www.rsd.cz/web/guest/technicke-dokumenty/ppk-a-dopravni-
znaceni#zalozka-prechodne-znaceni. 

Pro potřeby činnosti spojené se správou, údržbou, měřením nebo opravou silnic 
budou využívána schémata řady DN, DM, DK, CN, CM, CK, SM, SK, ON, OM a 
OK.

3) Doba platnosti:      od  účinnosti tohoto opatření do 31. 12. 2025.

4) Toto stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci se vydává   
za následujících podmínek: 

 stanovené dopravní značky (příkazové a zákazové), světelné signály a dopravní 
zařízení související s označením pracovního místa a regulací dopravy budou 
instalovány bezprostředně před zahájením stavebních prací na silnici, nebude-li 
to možné, musí být jejich platnost dočasně zrušena zakrytím nebo jiným vhodným 
způsobem,

 budou dodrženy podmínky stanovené Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie 
Plzeňského kraje, odborem služby dopravní policie ze dne 18. 11. 2024, č.j.: 
KRPP-163479-2/ČJ-2024-0300DP (souhlasné stanovisko „Opakované činnosti 
spojené se správou, údržbou, měřením  nebo opravami silnic I. třídy v Plzeňském 
kraji v roce 2025 “), za použití odsouhlasených schémat  pro  použití  na  silnicích  
I. třídy řady DN, DM, DK, CN, CM, CK, SM, SK, ON, OM a OK, které jsou 
nedílnou součástí tohoto stanoviska,  zejména:
 dopravní značení bude osazeno pouze na dobu nezbytně nutnou k provedení 

výše uvedených prací,
 pracovní místa budou označována pouze v délce trvání kratší než jeden den, 

ve výjimečných a odůvodněných případech v délce kratší než dva dny. Při 

https://www.rsd.cz/web/guest/technicke-dokumenty/ppk-a-dopravni-znaceni#zalozka-prechodne-znaceni
https://www.rsd.cz/web/guest/technicke-dokumenty/ppk-a-dopravni-znaceni#zalozka-prechodne-znaceni


E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

delší době trvání prací je nutno návrh přechodné úpravy provozu na pozemní 
komunikaci samostatně projednat s policejním orgánem,

 budou-li probíhat práce v blízkosti křižovatky, je nutné na ně upozornit i na 
ostatních přilehlých komunikacích (dle konkrétní situace, minimálně DZ A 15 + 
E 7b). Pokud bude v úseku označeném přechodným dopravním značením 
křižovatka, bude příslušné přechodné dopravní značení za křižovatkou 
zopakováno, 

 bezprostředně po skončení prací a uvedení pozemní komunikace do sjízdného 
stavu bude umístěná přechodná úprava provozu odstraněná,

 uvedené DZ nelze použít v případech uzavírek pozemních komunikací, kdy tyto 
budou projednány samostatně,

 veškeré dopravní značky a zařízení musí svým provedením odpovídat příslušným 
ustanovením zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů v návaznosti na 
vyhlášku č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a úprava zařízení provozu na pozemních komunikacích, na 
související předpisy a na platné ČSN,

 dopravní značky, které mají význam jen v časově omezené době (např. jen v 
pracovní době), musí být mimo tuto dobu (např. v mimopracovní době) zrušeny 
škrtnutím, zakrytím nebo odstraněním,

 o každém omezení silničního provozu na pozemní komunikaci je nutno 
informovat Národní dopravní informační centrum (NDIC) a zadat skutečnou dobu 
trvání dopravního omezení do univerzální aplikace (http://jsu.jsdi.cz). V případě 
potřeby konzultace při registraci do http://jsu.jsdi.cz je možné v nutných případech 
tyto operativní změny hlásit telefonicky na NDIC (tel. 954 913 550-557).

 

Odůvodnění

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství stanovil na 
základě návrhu právnické osoby H-REKULTIVACE, a.s., IČO: 25032739, se sídlem 
Černovice 226, 430 01  Chomutov, ze dne 24. 4. 2025, doplněného dne                              
29. 4. 2025, a souhlasného stanoviska Policie ČR, Krajského ředitelství policie 
Plzeňského kraje, odboru služby dopravní policie ze dne 18. 11. 2024, pod č.j.: 
KRPP-163479-2/ČJ-2024-0300DP, výše uvedenou přechodnou úpravu provozu na  
pozemních  komunikacích - silnicích I. tř. č. I/20, I/20 H, I/21, I/26, I/27 a I/27 H na 
území Plzeňského kraje, ve výše uvedených úsecích, za účelem označení 
pracovního místa pro zajištění opakovaných činností spojených se správou, údržbou, 
měřením a opravami silnic.

Poučení
     Ve smyslu ust. § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), proti opatření obecné povahy nelze podat 
opravný prostředek. Podle ust. § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření 
obecné povahy s právními předpisy posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení 

http://jsu.jsdi.cz/
http://jsu.jsdi.cz/


E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

přezkumného řízení lze vydat do 1 roku od účinnosti opatření. Účinky rozhodnutí 
v přezkumném řízení nastávají ode dne jeho právní moci.

Mgr. Dušan Pakandl 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

podepsáno elektronicky

Ve smyslu ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, opatření obecné povahy nabývá 
účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.

Toto opatření obecné povahy musí být zveřejněno na úřední desce:
 Krajského úřadu Plzeňského kraje

a musí být vyvěšeno na dobu nejméně 15-ti dnů (15. den je dnem oznámení)  

Vyvěšeno dne:...................................         Sejmuto dne: ......................................…

Obdrží

 H-REKULTIVACE, a.s., Černovice 226, 430 01  Chomutov
 Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správa Plzeň, Hřímalého  2464/37, 301 00  Plzeň
 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, odbor služby dopravní 

policie, Nádražní 2, 30628 Plzeň (čj. KRPP-163479-2/ČJ-2024-0300DP)
 vlastní k založení do spisu


		2025-05-06T12:45:34+0000
	Dušan Pakandl




